Puntajes Concurso Fondo Evaluacion de Impacto 2019
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Puntaje Final

DIP190013

Disefio y Evaluacion de
"nudges" para incentivar
el ahorro en las compras
publicas

2,2

4,5

4,3

DIP190020

Retorno a la innovacion:
impacto de la inversion de
CORFO en instrumentos
de fomento a la
innovacion

3,2

3,9

DIP190015

Evaluacion de Impacto de
patrullaje preventivo en
areas priorizadas

0,4

0,5

3,3

DIP190007

El impacto de las politicas
de emprendimiento en la
creacion de valor
econémico individual: un
enfoque de regresion
discontinua para Start-Up
Chile

1,8

2,9

DIP190022

Transporte escolar rural,
ausentismo y rendimiento
académico

0,6

1,6

2,7

DIP190008

Evaluacion de la Soluciéon
Colaborativa de Conflictos
de las Corporaciones de
Asistencia Judicial, en el
marco de la Reforma
Procesal Civil

1,4

15

2,6

DIP190003

Evaluacion de la
Cobertura Efectiva y del
Costo Presente por
Unidad de Cobertura
Efectiva Absoluta de la
provisién de servicios
destinados al manejo de
Enfermedades Crénicas
no Transmisibles

0,7

3,4

2,6

DIP190010

Evaluacion de impacto del
Programa de Reinsercién
Social de Gendarmeria de
Chile

2,4

2,3




DIP190021

Revalorizacion cultural y
linglistica a través de la
Educacion Intercultural:
Evaluacion del Impacto
del Programa de
Educacion Intercultural
Bilinglie

0,3

4,2

2,3

DIP190004

Evaluacion del impacto de
la implementacion de
oficinas multiplataforma
en el tiempo de espera de
usuarios de la Direccion
del Trabajo

0,5

15

2,3

DIP190012

Evaluacion de Impacto de
la Red Local de Apoyo y
Cuidado (SNAC) sobre el
bienestar de los Hogares
con Personas en
Situacion de Dependencia

0,3

0,1

2,2

DIP190016

Evaluacion de Impacto
Fondo de Conservacion,
Recuperacion y Manejo
Sustentable del Bosque
Nativo

0,5

0,6

2,2

DIP190011

Evaluacion programa
Vinculos

1,3

2,2

DIP190019

Evaluacion del sistema de
proteccion contra
incendios forestales para
establecer la asignacion
de recursos y las medidas
de prevencion en CONAF

0,4

0,9

189

DIP190017

Evaluacion del Programa
Nacional de
Intervenciones Breves

0,2

0,1

1,7

DIP190018

Evaluacion del Impacto
del Programa SNASPE

0,5

0,6

1,7

DIP190005

Programa con Buena
Energia

1,2

13

15

DIP190014

Impacto de la
descentralizacién en el
fomento productivo a
través de los Comités de
Desarrollo Productivo
Regional

0,1

1.4

DIP190009

Impacto del Programa
Social Accesibilidad en
Instituciones Publicas

0,1

0,2

1,3

DIP190001

Reduciendo polucién
plastica marina mediante
el cambio en
comportamiento de
hogares a través de
educacion de nifios.
Lecciones de un programal
educacional
medioambiental en Chile

0,4

29

1,3




Programa Sistema de
Gestién de la Energia
SGE del Ministerio de
DIP190006 [Energia 1 1 2 1,2 1,3 1,2

Propuesta de Indicadores
de gestion territorial para
Anillos de Defensa Contra
Incendios Forestales en
Areas de Interfaz Basado
en Légica Estadistica
DIP190002 [Fuzzy 0 1 1 0,3 0 0,4

*Nota: Los puntajes de los criterios "Productividad Cientifica Investigador Principal" y "Productividad Cientifica Co-Investigador" se muestran con valores
redondeados a un decimal. Sin embargo, el Puntaje Final se calculé utilizando los valores exactos de los puntajes de cada criterio (con todos los decimales).
El Puntaje Final se presenta con valores redondeados a un decimal.



